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Spørgsmål nr. 852 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Hvordan forholder ministeren sig til, at beboerne på 
Skjoldhøjkollegiet ifølge Aarhus Stiftstidende 13. april 2011 
finder det nødvendigt at betale et privat vagtværn for at pa-
truljere i området omkring kollegiet?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har henvist til følgende udtalelse fra Østjyl-

lands Politi:

”I april 2011 blev der begået to alvorlige røverier mod beboe-
re på Skjoldhøjkollegiet i Brabrand. Østjyllands Politi iværk-
satte i den forbindelse intensiv efterforskning, og begge røve-
rier betragtes nu som opklaret. I forbindelse med sagerne er 
de tre formodede gerningsmænd blevet varetægtsfængslet. 
Efterforskningen viste i øvrigt, at den ene af de formodede 
gerningsmænd var beboer på kollegiet.

Det kan i øvrigt om kriminalitetsudviklingen i området oply-
ses, at der i de seneste år er konstateret et mærkbart fald i an-
tallet af anmeldelser om overtrædelse af straffeloven i områ-
det. Således blev der i perioden januar-april 2009 indgivet 47 
anmeldelser om overtrædelse af straffeloven mod 35 i samme 
periode i 2010 og 14 i samme periode i 2011. Der er således 
tale om et fald i antallet af straffelovsanmeldelser i den nævn-
te periode fra 2009 til 2011 på 70 pct. De anmeldte straffe-
lovsovertrædelser drejer sig fortrinsvis om hærværksforhold 
samt forskellige tyveriforhold.

Efter Østjyllands Politis opfattelse er der – bl.a. set i lyset af 
den nævnte positive kriminalitetsudvikling i området – ikke 
grund til at antage, at der er særlige kriminalitetsproblemer i 
tilknytning til Skjoldhøjkollegiet.

Det kan samtidig oplyses, at Østjyllands Politi jævnligt fore-
tager patruljering i området omkring kollegiet, og anmeldel-
ser fra kollegiets beboere om borgerrettet kriminalitet priori-
teres meget højt. Endvidere følger Østjyllands Politi løbende 
kriminalitetsudviklingen i alle dele af politikredsen med hen-
blik på at kunne tilpasse den politimæssige indsats, såfremt 
der konstateres særlige problemer i bestemte områder.”


